




<div><div>JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS												
		CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU					DATA :		20/01/2026		BDI :		26,20%	
							FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
		OBRA: MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - EDUCAÇÃO					SEINFRA		028.1 COM DESONERAÇÃO		84,44%		47,48%	
LOCAL: MULUNGU CEARÁ							PRÓPRIA - ARQ		ARQ - SEINFRA		0,00%		0,00%	
					CÓDIGO	DESCRIÇÃO				FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO
I2395	PINTOR				SEINFRA	Mão de Obra	H	3.102,56	R\$ 24,16	R\$ 74.957,75	23,58%	23,58%	A	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR				SEINFRA	Mão de Obra	H	2.561,50	R\$ 19,10	R\$ 48.924,72	15,39%	38,97%	A	
I2543	SERVENTE				SEINFRA	Mão de Obra	H	1.680,85	R\$ 18,46	R\$ 31.028,51	9,76%	48,73%	A	
I2172	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2')				SEINFRA	Material	M	342,89	R\$ 90,42	R\$ 31.003,93	9,75%	58,49%	B	
I2391	PEDREIRO				SEINFRA	Mão de Obra	H	1.274,39	R\$ 24,16	R\$ 30.789,33	9,69%	68,17%	B	
I2096	TINTA LATEX				SEINFRA	Material	L	841,54	R\$ 18,22	R\$ 15.332,78	4,82%	73,00%	B	
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX				SEINFRA	Material	L	594,03	R\$ 12,08	R\$ 7.175,82	2,26%	75,25%	B	
I8583	ENGENHEIRO PLENO				SEINFRA	Mão de Obra	MÊS	0,30	R\$ 21.959,24	R\$ 6.587,77	2,07%	77,32%	B	
I1858	SERRALHEIRO				SEINFRA	Mão de Obra	H	235,50	R\$ 24,16	R\$ 5.689,68	1,79%	79,11%	B	
I2045	TELHA CERÂMICA COLONIAL				SEINFRA	Material	UN	7.677,48	R\$ 0,71	R\$ 5.451,01	1,71%	80,83%	C	
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS				SEINFRA	Mão de Obra	MÊS	0,72	R\$ 6.171,03	R\$ 4.443,14	1,40%	82,23%	C	
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA				SEINFRA	Material	L	188,05	R\$ 22,20	R\$ 4.174,72	1,31%	83,54%	C	
I2036	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.14 (2,11MM BWG)				SEINFRA	Material	M2	131,88	R\$ 28,61	R\$ 3.773,09	1,19%	84,73%	C	
I0805	CIMENTO PORTLAND				SEINFRA	Material	KG	5.239,08	R\$ 0,71	R\$ 3.719,75	1,17%	85,90%	C	
I1100	ESMALTE SINTETICO				SEINFRA	Material	L	108,88	R\$ 31,88	R\$ 3.470,94	1,09%	86,99%	C	
I1872	SOLDA 50X50				SEINFRA	Material	KG	23,55	R\$ 147,13	R\$ 3.464,91	1,09%	88,08%	C	
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4				SEINFRA	Material	M2	62,15	R\$ 52,90	R\$ 3.287,74	1,03%	89,11%	C	
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO				SEINFRA	Mão de Obra	H	141,30	R\$ 19,10	R\$ 2.698,83	0,85%	89,96%	C	
I6519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM ( 5" x 2 1/2")				SEINFRA	Material	M	98,15	R\$ 26,09	R\$ 2.560,84	0,81%	90,77%	C	
I2320	ENCANADOR				SEINFRA	Mão de Obra	H	86,30	R\$ 23,48	R\$ 2.026,32	0,64%	91,41%	C	
I0498	CARPINTEIRO				SEINFRA	Mão de Obra	H	73,80	R\$ 24,16	R\$ 1.783,01	0,56%	91,97%	C	
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES				SEINFRA	Material	L	132,74	R\$ 12,78	R\$ 1.696,44	0,53%	92,50%	C	
I0405	CAIBRO DE 2"x1"				SEINFRA	Material	M	258,30	R\$ 6,40	R\$ 1.653,12	0,52%	93,02%	C	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR				SEINFRA	Mão de Obra	H	86,30	R\$ 19,10	R\$ 1.648,33	0,52%	93,54%	C	
I0539	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M				SEINFRA	Material	M	65,92	R\$ 23,23	R\$ 1.531,32	0,48%	94,02%	C	
I0035	AGUARRÁS MINERAL				SEINFRA	Material	L	74,21	R\$ 20,29	R\$ 1.505,78	0,47%	94,49%	C	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO				SEINFRA	Mão de Obra	H	73,80	R\$ 19,10	R\$ 1.409,58	0,44%	94,94%	C	
I2312	ELETRICISTA				SEINFRA	Mão de Obra	H	53,80	R\$ 24,15	R\$ 1.299,27	0,41%	95,35%	C	

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS											
	CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU					DATA :		20/01/2026	
	OBRA:		MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - EDUCAÇÃO					BDI :		26,20%	
	LOCAL:		MULUNGU CEARÁ					FORTE	VERSÃO	HORA	MES
								SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
								PRÓPRIA - ARQ	ARQ - SEINFRA	0,00%	0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO		FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I2293	ZARCÃO		SEINFRA	Material	L	40,96	R\$ 28,81	R\$ 1.180,06	0,37%	95,72%	C
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA		SEINFRA	Material	UN	1.660,80	R\$ 0,70	R\$ 1.162,56	0,37%	96,08%	C
I0109	AREIA MEDIA		SEINFRA	Material	M3	13,11	R\$ 83,58	R\$ 1.095,70	0,34%	96,43%	C
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS		SEINFRA	Material	KG	452,00	R\$ 2,42	R\$ 1.093,84	0,34%	96,77%	C
I1328	LADRILHISTA		SEINFRA	Mão de Obra	H	45,20	R\$ 24,16	R\$ 1.092,03	0,34%	97,12%	C
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA		SEINFRA	Mão de Obra	H	53,80	R\$ 19,10	R\$ 1.027,58	0,32%	97,44%	C
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS		SEINFRA	Material	L	40,91	R\$ 16,18	R\$ 661,98	0,21%	97,65%	C
I2496	SUPERCAL		SEINFRA	Material	KG	389,52	R\$ 1,47	R\$ 572,59	0,18%	97,83%	C
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA		SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 260,63	R\$ 521,26	0,16%	97,99%	C
I1363	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA		SEINFRA	Material	UN	8,00	R\$ 64,71	R\$ 517,68	0,16%	98,15%	C
I2079	TEXTURA ACRÍLICA		SEINFRA	Material	KG	115,18	R\$ 4,47	R\$ 514,86	0,16%	98,32%	C
I1856	SELADOR ACRÍLICO		SEINFRA	Material	L	70,59	R\$ 7,14	R\$ 504,04	0,16%	98,47%	C
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA		SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 237,24	R\$ 474,48	0,15%	98,62%	C
I1824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM		SEINFRA	Material	M	258,30	R\$ 1,72	R\$ 444,28	0,14%	98,76%	C
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"		SEINFRA	Material	M	27,00	R\$ 16,09	R\$ 434,43	0,14%	98,90%	C
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2		SEINFRA	Material	M	180,00	R\$ 2,11	R\$ 379,80	0,12%	99,02%	C
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS		SEINFRA	Material	UN	15,00	R\$ 24,74	R\$ 371,10	0,12%	99,14%	C
I1873	SOLDA 70X30		SEINFRA	Material	KG	2,56	R\$ 128,12	R\$ 327,99	0,10%	99,24%	C
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM		SEINFRA	Material	M2	6,12	R\$ 39,03	R\$ 238,86	0,08%	99,32%	C
I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG		SEINFRA	Material	KG	23,55	R\$ 9,55	R\$ 224,90	0,07%	99,39%	C
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"		SEINFRA	Material	M	45,00	R\$ 4,57	R\$ 205,65	0,06%	99,45%	C
I1344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA		SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 100,96	R\$ 201,92	0,06%	99,51%	C
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM		SEINFRA	Material	UN	15,00	R\$ 11,20	R\$ 168,00	0,05%	99,57%	C
I1784	REBITES		SEINFRA	Material	KG	2,56	R\$ 63,07	R\$ 161,46	0,05%	99,62%	C
I0118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO		SEINFRA	Material	KG	23,84	R\$ 6,57	R\$ 156,65	0,05%	99,67%	C
I1724	PREGO		SEINFRA	Material	KG	8,86	R\$ 17,00	R\$ 150,55	0,05%	99,71%	C
I1346	LIXA PARA FERRO		SEINFRA	Material	UN	63,15	R\$ 2,14	R\$ 135,14	0,04%	99,76%	C
I0100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG		SEINFRA	Material	KG	10,99	R\$ 11,05	R\$ 121,44	0,04%	99,80%	C

<div><div>JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS															
		CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU					DATA :		20/01/2026		BDI :		26,20%			
		OBRA:	MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - EDUCAÇÃO					FONTE		VERSÃO		HORA		MES		UF	
		LOCAL:	MULUNGU CEARÁ					SEINFRA		028.1 COM DESONERAÇÃO		84,44%		47,48%		CE	
							PRÓPRIA - ARQ		ARQ - SEINFRA		0,00%		0,00%				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL							
I1511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	Material	KG	29,13	R\$ 3,81	R\$ 111,00	0,03%	99,83%	C							
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	Material	KG	6,66	R\$ 15,99	R\$ 106,49	0,03%	99,86%	C							
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 36,93	R\$ 73,86	0,02%	99,89%	C							
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 22,59	R\$ 45,18	0,01%	99,90%	C							
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	Material	UN	15,00	R\$ 2,90	R\$ 43,50	0,01%	99,91%	C							
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	Material	UN	15,00	R\$ 2,73	R\$ 40,95	0,01%	99,93%	C							
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	Material	UN	4,00	R\$ 9,40	R\$ 37,60	0,01%	99,94%	C							
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	Material	UN	30,00	R\$ 1,18	R\$ 35,40	0,01%	99,95%	C							
I1181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	Material	M	45,00	R\$ 0,75	R\$ 33,75	0,01%	99,96%	C							
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	Material	UN	15,00	R\$ 1,93	R\$ 28,95	0,01%	99,97%	C							
I2420	SIFÃO PVC 1.1/2" PARA LAVATORIO	SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 14,38	R\$ 28,76	0,01%	99,98%	C							
I6122	TORNEIRA DE PLÁSTICO CURTA DE 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO)	SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 13,13	R\$ 26,26	0,01%	99,99%	C							
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	Material	UN	1,50	R\$ 11,09	R\$ 16,64	0,01%	99,99%	C							
I1092	ENGATE DE PVC	SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 8,15	R\$ 16,30	0,01%	100,00%	C							
I2483	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 8MM	SEINFRA	Material	UN	8,00	R\$ 0,85	R\$ 6,80	0,00%	100,00%	C							
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	Material	M	1,12	R\$ 0,36	R\$ 0,40	0,00%	100,00%	C							
											Subtotal até 100,00%%		R\$ 317.881,10				
											Outros		-R\$ 0,56				
											Valor total do Orçamento		R\$ 317.880,54				